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Formanden

Kære Storedammere.

Så er vi ved at åbne til en ny sæson på vores dejlige Storedam, og 

jeg tror vi alle glæder os til at vende tilbage. Der er sket ufatteligt 

meget siden mit sidste indlæg, som desværre overskygger rigtig 

meget. Da februar startede med at Corona restriktionerne 

forsvandt, troede vi jo på, at nu kom der endeligt et normalt år 

igen. Men desværre ikke. 

Her tænker jeg selvfølgelig på krigen i Ukraine. Jeg blev en uges 

tid efter at krigen brød ud kontaktet af en gruppe danskere, som 

ville hjælpe deres tidligere medarbejderes familier til Danmark. 

Og vi besluttede i bestyrelsen, at se hvad vi kunne gøre. Vi 

forsøgte efter bedste evne, at komme med forslag til, hvordan og 

hvorledes de kunne komme på midlertidigt ophold på Storedam. 

Min familie har før været aktive med hjælp – både under 2. 

verdenskrig, under Ungarn-opstanden og i slutningen af Vietnam-

krigen. Vi tilbød en løsning, hvor flygtningene kunne være på 

Storedam i små 7 uger, hvilket de var glade for. Og mange i 

bestyrelsen meldte sig til at stå bi. Men vi skulle lige finde ud af, 

hvordan og hvorledes. Desværre var reglerne ikke rigtig fastlagt 

endnu – og Kommunen kunne ikke rigtig overse, hvad det betød, 

så til sidst måtte man sige nej til vores tilbud. Men man var glad 

for vores tilbud og imødekommenhed. – Og til alle jer som var 

med og støttede op – TUSIND TAK FOR JERES GÅ-PÅ-MOD! 
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Lad os nu se frem mod den lyse tid, der kommer. –Vi er netop 

gået over til sommertid, jeg kan se, de første små grønne blade er 

på vej. Påskeliljer titter op, og anemonerne er ved at sprede sig 

som et tæppe i skovbunden. Lad os se frem til et dejligt år på 

Storedam, med alt det positive, som det giver.

De bedste hilsner 

Kim



Jorden Rundt på 6 dage….

Den varme mad spiste vi midt på dagen. Den bestod af en lækker 

torskeret med rejer sammen med en salat af spidskål og porer, til 

dessert – naturligvis – en Eskimo Is. Når vi spiste den varme mad så 

tidligt skyldtes det, at vi om eftermiddagen blev hentet i en bus og kørt 

til Zoologisk Have, hvor vi blev modtaget af en guide, der først førte os 

til ”Den arktiske Ring”, hvor vi så og hørte om de dyr og fugle, der 

lever i de arktiske områder.  Isbjørnene havde dog gemt sig denne 

dag.

Vi var videre rundt i Zoo. Det er lidt af en oplevelse at se dyrene, når 

der ellers ikke er gæster i haven. Turen varede ca.2 timer, hvorefter vi 

kørte tilbage og kunne hygge os over maden, som bestod af en 

anretning med tapas bl.a. bestående af koldt, tørret og røget 

rensdyrkød, bjørnekød, ikke fra isbjørne for de er fredede, men fra 

brune bjørne, og det var der vist ikke mange, der havde prøvet før. Der 

var også tørfisk og grønlandsk laks foruden mere ordinære tapas ting. 

Hertil blev der drukket dansk øl og grønlandsk kvan snaps (der røg 

godt 3 flasker ned)

Om aftenen så vi en smuk, grønlandsk film ”INUK” og efter filmen 

hyggede vi os med ”grønlandsk kaffe” som består af: Kaffe – Kahlua –

Whisky – Grand Marnier – Flødeskum og det er således, at Grand 

Marnien antændes og hældes som en brændende stråle i til sidst som 

et symbol på nordlyset. Det var meget festligt. Jeg havde i forvejen 

fremskaffet 35 ”Irish coffee glas” via Den blå Avis og andre steder og 

disse glas kunne beholdes (jeg havde ikke selv rigtig brug for 35 af 

slagsen!) 4

Mandag – mødtes det totalt udsolgte rejsehold  på Storedam, hvor vi 

forestillede os at være i Aarhus. Der blev uddelt nogle smågaver fra 

”Rejsebureauet”, kuglepenne, lommebøger, nøgleringe med led lys o.l. 

og jeg fortalte deltagerne lidt om Aarhus.

Vi medbringer vort eget køkkenteam, som i år bestod af Helle –

Annette og Lone, der serverede fremragende måltider på hele rejsen. 

Den første dag var maden naturligvis dansk, nemlig stegt flæsk med 

persillesauce efterfulgt af dejlig æblekage og dertil rød- og hvidvin i 

rigelig mængde. 

Om aftenen fik vi besøg af den 

århusianske sanger Thomas Helmig

– næsten- n der ligner ham, 

nemlig Ander Pramming, der sang, 

mens vennen, Jesper Bove 

ledsagede ham på guitar.  Det var 

en stor succes.

Tirsdag rejste vi til Nuuk,  

undervejs fortalte jeg om Nuuk og 

en af deltagerne, Marianne, der er 

biolog og har boet og arbejdet i 

Grønland i flere år fortalte levende 

og spændende om ”Det grønne 

Grønland/Plantelivet i Grønland” og mange af os var meget 

forundrede over, at der er så rigt et planteliv på så koldt et sted.



Onsdag gik turen til Nairobi, hvor jeg undervejs - sædvanen tro-

fortalte lidt om Nairobi og indskærpede endnu engang deltagerne til 

at høre godt efter, da man senere måske kunne få brug for denne 

viden. Vi spiste dansk frokost denne dag og kunne herefter sætte os 

spændt til rette, da der herefter kom en optræden af afrikanske 

dansere ledsaget af trommespil, gruppen ledes af en dansk kvinde, 

Elisabeth, der har boet mange år i Afrika. 

Hun var 73 år, men det var ikke til at se når hun dansede med. Vi var 

vist alle ret ellevilde efter at have overværet dette fantastiske show af 

den eminente gruppe.

Maden denne dag var naturligvis afrikansk, nemlig en afrikansk 

kyllingeret med peanutbutter og kokosris. Til dessert var der frugtsalat 

med eksotiske frugter. Det hele ledsaget af afrikanske vine.

Om aftenen kunne vi se en film ”Kærligheden overvinder alt”, en 

autentisk beretning om tronarvingen fra Botswana, der møder og 

forelsker sig i en kontorassistent fra London. Deres kærlighed og

Jorden Rundt på 6 dage….

ægteskab blev modarbejdet både fra begge familier samt britiske og 

sydafrikanske myndigheder. Parret kæmpede mod apartheid og mod 

den britiske regering for at indføre demokrati i Botswana.

Torsdag blev nok den mest hektiske dag på rejsen. Turen gik til 

spillebyen Las Vegas, som jeg fortalte lidt om undervejs. Vel ankommet 

fik vi et levende kig til den festlige by, der aldrig sover, idet vi så filmen 

”Last Vegas”, der handler om fire gutter, spillet af Michael Douglas, 

Robert de Niro, Morgan Fremant og Kevin Klinett, som har været 

venner siden barndommen og da den svorne ungkarl, Billy endelig frier 

til sin meget unge kæreste, sætter de fire kurs mod Las Vegas med en 

plan om ikke at opføre sig som nogen på deres alder, men derimod 

genoplive deres storhedstid. Det var en hæsblæsende optakt til dagen, 

hvor vi først spiste frokost, som i dag var lidt speciel. Køkkenholdet 

havde nemlig omdannet huset til at være ”Mac Storedam” og 

frokosten bestod af meget store burgere, som blev indtaget under 

meget grine, igen en festlig idé fra pigerne i køkkenet.

Herefter blev vi alle inviteret 

ind i Salen, der var komplet 

omdannet til et spillekasino 

med roulettebord og 

Black Jack bord, som blev 

betjent af to unge dealere. 
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Jorden Rundt på 6 dage….

Kl. 20 kom så dagens andet clou. Vi fik 

nemlig besøg af selveste Elvis Presley –

næsten – for han er jo ikke mere blandt os, 

men Brian Trøjborg, som er den bedste 

Elvis-kopi i Danmark og arbejder på at 

blive den bedste i verden. Stor – stor 

oplevelse synes de fleste. Den aften blev 

er drukket en del whisky.

Fredag - Den sidste dag på rejsen, og

turen gik til New Orleans. Jeg fortalte lidt

om byen undervejs. Efter frokosten  den dag

blev der holdt en evaluering. Jeg fortalte om ”Southern Comfort”, en 

drik, der blev kreeret i New Orleans for mange år siden.

Som Rejseleder kunne jeg kun glæde mig over evalueringen, hvor jeg 

gennemgik ugen punkt for punkt og hvert punkt, jeg nævnte, fik 

hujende klapsalver. Det gjaldt også ”Dream Band”, der skulle spille om 

aftenen, men som vi endnu ikke havde mødt. Jeg havde, som jeg 

plejer, lavet en lille konkurrence med spørgsmål, der vedrørte det, som 

jeg dagligt havde fortalt om dagens destination, hvor jeg også havde 

manet deltagerne til at høre godt efter. Det havde de tilsyneladende 

ikke gjort efter svarene at dømme. Der blev udskænket Southern 

Comfort, som kan nydes med eller uden Sprite.
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Alle fik udleveret et antal poletter, som man kunne bruge til at spille for 

og jeg skal love for, at der blev spillet. Alle morede sig kosteligt, og de 

to dealere kunne sluttelig udpege 2 vindere, som fik overrakt en lille 

præmie.

Så var der atter mad på bordet – en Thanksgiving middag, de hele 

kalkuner var reduceret til kalkunbryst ledsaget af lækker ”mashed 

potatos” samt en mos af søde kartofler dækket med skumfiduser, stegt 

i ovn, der var også rosenkål og tranebærgelé. Desserten bestod af en 

græskartærte. Det hele var ledsaget af amerikanske vine. Fantastisk 

menu!



Jorden Rundt på 6 dage….
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Fredagens menu var Jambalaya, som man spiser på de kanter, 

ledsaget af røde og hvide vine og efterfulgt af en skøn 

gulerodskage. Der var festlige indslag fra deltagerne og Helle og jeg 

gav historien om de to nonner, som var Else Hartzbergs faste 

indlæg, idet vi på den måde vil hylde Else, der var fast og festlig 

deltager i ”Jorden rundt på 6 dage” gennem alle årene, men hun er 

desværre ikke mere blandt os.

Så kom ”Dream Band” bestående af 4 gamle gutter, der virkelig 

forstår at sætte gang i et selskab. Ikke fordi det var specielt 

nødvendigt hos os, for der har hele ugen været gang i selskabet.

”Leader of the Band” er Stefan Rasmussen, der for 30 år siden blev 

verdenskendt, da han som pilot i SAS nødlandede sit store fly på en 

mark uden for Stockholm, hvor ingen mistede livet. Stefans liv som 

pilot sluttede dog her, men da han også er en strålende musiker, 

begyndte han en ny karriere med musik. Selv om pigerne var i 

kraftigt overtal, så fik den glade jazzmusik de fleste folk ud på gulvet 

og selv om de få mænd havde travlt, så klarede pigerne sig fint med 

at danse sammen. Jo det blev en munter aften og der var også rigtig 

gang i at udrydde de tilbageværende ”sjatter”

Lørdag stod i afskedens tegn og det er altid lidt vemodigt, specielt 

fordi det var den absolut sidste udgave af ”Jorden rundt på 6 dage”, 

som jeg har trods alt har hygget mig med i mange år.

Henny Bøgh

Holdleder

Efterskrift – Jorden rundt….

Det viste sig meget hurtigt, nemlig allerede søndag formiddag, at vi, 

der deltog i Jorden Rundt,  et eller andet sted undervejs på vores rejse 

havde mødt en ubehagelig og uvelkommen gæst – CORONAEN.

Jeg underrettede omgående alle deltagere og de optrædende, vi 

havde haft undervejs. Det viste sig ret hurtigt, at der var et større 

smitteudbrud, idet i alt 19 personer var blevet smittet, heraf en af de 

optrædende, Stefan Rasmussen samt buschaufføren, Torben. 

Jeg var også smittet, men ikke særlig syg, men fem af de smittede blev 

indlagt, og vi mistede en af vore egne, Jutta Vedel, der ikke klarede 

coronaen oven i anden sygdom. Efterfølgende fik jeg også besked om, 

at buschaufføren, Torben var afgået ved døden. 

Jeg deltog ved begge begravelser. Juttas begravelse var meget 

anderledes end begravelser normalt, men helt i Juttas ånd, som den 

festlige og farverige person mange af os kendte. 

Henny Bøgh

Holdleder
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Lige da Storedam var kommet godt i gang, og alle var glade, så blev 

der brat lukket ned igen. Jorden Rundt var  - som ses i EFTERSKRIFT -

blevet  ramt af corona,. –

Og Nørklerier blev aflyst.

Også Julefesten måtte aflyses.

Dermed stoppede alle aktiviteter op. - Og som følge af det, så er der 

heller ikke kommet indlæg  til Storedam Nyt. 

Og dog, - heldigvis har Jørgen Bühler haft lyst till at sende en tanke til 

os Storedammere. Det kom lige efter nytår, med de bedste ønsker for 

et snarligt bedre nyt år. – Lad det være vores fælles ønske for 

Storedams aktiviteter i 2022 

Opsamling fra holdene…..



Sommerfest 2022….

Husk at skrive navn og årgangshold i bemærkningsfeltet ved 

indbetalingen.

Tilmelding/ betaling senest d. 1. Juni 2022, gerne enkeltvis.

På glædeligt gensyn

Bente Hjorth (2018)
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Sommerfest på Storedam for “storedammere”

Lørdag d. 11. Juni 2022 kl. 12.00-16.30

Der vil blive serveret en sommermenu efter kokkens valg!

Efterfølgende kaffe og sødt.

Vin, øl og sodavand købes i baren.

Prisen er 85 kr. Pr. person, som skal betales ved tilmelding!

Betaling via Mobile Pay ( 41292084) eller 

på bankkonto: reg.nr.: 4820 konto nr.: 4822036015



Kursusprogram 2022….

Litteratur – oplæsning og debat. 

Nyt tilbud – minikursus i uge 37. Det er et minikursus med plads til 6 

deltagere  Der er udelukkende fokus på noveller og digte. Der er ingen 

forberedelse, for de bliver læst op forud for debatten. 

Der er max plads til 6 deltagere efter først  til mølle princippet. 

Tilmelding til vibeke@dalum.org

Vibeke Dalum, 

Holdleder 2010) 

Flere minihold kan fylde op, så flere årshold kan overleve 

/gennemføres….

Men det kræver, at de storedammere, der går med et minihold i 

maven, kan se, hvornår de kan være på Storedam.  - Og for at kunne 

finde ud af det, så bør alle storedammere ved årets start melde sig til 

de årshold/temahold, de ønsker at deltage i. Jeg er opmærksom på at 

tilmelding = 500 kr. pr. hold, man vil deltage i, og at det kan holde 

nogen holder sig tilbage fx pga.. tvivlsomt helbred. Vær opmærksom 

på, at Storedam er en højskole, så du er dækket ind af din 

rejseforsikring, hvis du bliver nødt til at melde afbud. Så meld dig til 

hurtigst muligt, så holdlederne kan få overblik over, hvor mange der 

kommer på de enkelte hold.

Jeg har selv i flere år haft lyst til at prøve med ”Fotosafari”. Jeg er veget 

tilbage fordi det er meget svært (med Storedams internet) at få  fotos 

op på Pc'er. Men  giv besked, hvis du har mod på det, så prøver jeg at 

få et minihold op i 2023.

Vibeke Dalum 2010 – vibeke@dalum.org
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Til Holdlederne og alle Storedammere

Følgende ændringer i dette års (2022) Kursusprogram:

- Uge 27: Udlejet

- Uge 28: Årgang 2001 (Sonja Brandt) Hyggehold

- Uge 40: LEDIG

- UGE 45: Årgang 2021 (Anni Jensen)

———————

I næste års (2023) kursusplan er ugerne:

- 27, 45 og 46   endnu ledige.

Henvendelse om bookning bedes sendt til

Else Bjerg-Pedersen, 

elsebjerg@icloud.com

OPRÅB…

Årgang 2018 har igen i år store problemer med, at tiltrække minimum 

12 betalende årgangsmedlemmer. Jeg har derfor inviteret gæster (ikke 

storedammere) med i år, i det håb, at uge 37 for årgang 2018 kan 

gennemføres.

Håber meget, at der er nogen, der kender nogen, der har lyst til at 

prøve at være med på vort hold! Jeg sender gerne programmet for 

ugen til eventuelle interesserede.

Bente Hjorth

Holdleder, Årgang 2018

mailto:vibeke@dalum.org
mailto:vibeke@dalum.org
mailto:elsebjerg@icloud.com


Introduktionshold 2022….
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Der mangler deltagere til årets 

introduktionshold.

Vi har nu gennemgået alle tilmeldte deltagere på årets 

introduktionshold – og tømt ventelisten.

Vi vil gerne have flere deltagere 

– så spørg gerne familie, venner og bekendte.

Introduktionsholdet 2022 afholdes i uge 20 

– med ankomst mandag den 16. maj o

g afrejse søndag den 22. maj.

Håbefulde hilsener fra holdlederne

Helle (tlf. 4183 5604/   heneergaard@gmail.com

Edel (tlf. 21 64 49 57 edel.vesterlund@mail.dk

Annegrethe (tlf. 6177 1503 / annegrethe.friis@jubii.dk

mailto:heneergaard@gmail.com
mailto:edel.vesterlund@mail.dk
mailto:annegrethe.friis@jubii.dk


Vigtigt…..
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Annonce….

Jeg har i mange år været Holdleder på Arbejdsholdet sammen med 

Karen Holm (inde) og Karl Jespersen (ude).

Arbejdsholdet afholdes i uge 17, hvor jeg også i år vil være holdleder, 

men herefter er det slut, så jeg håber, der blandt de mange friske 

Storedammere sidder en person, der vil overtage dette hverv efter 

mig. 

Arbejdet går for det meste ud på at fordele værelserne og andet 

praktisk arbejde, som holdlederne normalt har på alle hold. Det er 

hyggeligt at være på arbejdsholdet, stemningen er god og det er en 

rar fornemmelse at kunne give noget tilbage til Storedam i stedet for 

kun at nyde det gode liv deroppe.

Giv mig et praj, hvis du har mod på at overtage opgaven.

Kærlig hilsen

Henny Bøgh, Årgang 2012

Mobil: 2099 5435, Mail: hboegh@post2.tele.dk

Betaling…

Kursusprisen i 2022 er 1.800 kr. Ved holdledermødet blev det  

pointeret, at holdlederne skal opkræve 500 kr. ved tilmelding, og at 

ingen tilmelding er bindende før betalingen er sket. Samtidig blev det 

oplyst, at den enkelte storedammer ikke skal være bekymret for at tabe 

det indbetalte beløb., hvis man bliver syg. Storedam er en ´højskole, og 

derfor er man dækket af sin rejseforsikring. Det vil altså ikke være 

holdlederen, der skal betale indskuddet /hele beløbet tilbage.  

Vibeke Dalum

Redaktør

mailto:hboegh@post2.tele.dk


Navne…..

Fødselsdage

Nalle Fehrend er ny ansvarlig 

for Storedams medlemskartotek. I den periode, hvor han har overtaget 

opgaven, har der været lukket ned for Storedam,  og Storedam Nyt er 

heller ikke er udkommet regelmæssig.  I samme periode er har der 

været mange runde fødselsdage ( jeg er selv i blandt dem), der ikke er 

omtalt i Nyt.  

Hermed til alle, der ikke er blevet nævnt, men som har haft rund 

fødselsdag i 2021 og 2022. Hjertelig tillykke.

Og vi er rigtig mange ældre på Storedam,. Vi lever heldigvis længere 

og længere. Derfor blev listen over runde fødselsdage også større og 

større, og mange kendte ikke dem, der var omtalt. 

Derfor udgår listen af Storedam Nyt, og det overlades til årsholdene at 

aftale, om / hvordan de vil markere de runde fødselsdage.

Vibeke Dalum

Redaktør.

Dødsfald

Ruth Povlsen, årgang 2000

Jutta Vedel Magnussen, årgang 2016 

Kirsten Work Rasmussen, årgang 2003

Alle som har/får kendskab til yderligere dødsfald opfordres til at meddele det til Nalle Fehrend mail: nalle@fehrend.dk. 13

mailto:nalle@fehrend.dk


Rygter…….
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Vi kender det fra H.C. Andersens ”Det er ganske vist”….. Rygter går 

deres egne veje, og de kan være forkerte, og de kan være skadelige. 

Lige nu siger rygtet, at der moppes på Storedam. MOPPES!

Og mobning af ældre er rigtig slemt. Nogle af os er blevet lige så 

usikre, som da vi var børn. Hvis vi bliver mobbet, så tager vi det til os, 

og vores usikkerhed stiger.  

Storedam er stedet, hvor ældre skal hygge sig og trives, og hvor vi skal 

hjælpe hinanden med at have det godt. I de 16 år, jeg er kommet på 

Storedam, har jeg heldigvis kun oplevet mobning én gang. Men der 

var straks flere, der på behændig vis, fik stoppet det, inden det fik frit 

løb.  Alle må være opmærksomme og bekæmpe mobning.

Rygtet siger, at et årshold sov i timen. De opdagede ikke mobningen, 

før det var for sent. - Og vupti havde de fået en ny holdleder. Ny 

holdleder, uden der havde være valg om posten. Man kan også kalde 

det et kup, men rygtet siger, at den fungerende holdleder var blev 

mobbet forud for kuppet.

Ingen sagde /gjorde noget. Bagefter er der rigtig mange, der fik en 

dårlig smag i munden. Den afspejler sig ved, at de ikke har meldt sig 

som deltagere i deres uge i år. 

Det er ikke løsningen. For det første så stopper man ikke mobning ved 

at vende ryggen til. For det andet så er årsholdet den bærende 

sammenhængskraft på Storedam. 

Sket er sket. Hvis du har fravalgt dit årshold i år, så hold dit sabbatår og 

vend tilbage til årsholdet næste år. Og mon ikke jeres holdleder så er 

klar med en  valghandling. En positiv proces, hvor alle kandidater kan 

fortælle, hvad de gerne vil med holdet.  - Og hvor I, efter 

en skriftlig afstemning kan glæder jer over og bakke op om den 

holdleder, der blev valgt. 

Jeg håber I vender tilbage, for det er på årsholdet, man har tid til at 

lære de andre at kende. Deres særheder, egenskaber, kvalifikationer, 

humor eller mangel på samme. Sagt på en anden måde det er på 

årsholdet, man lærer at være åben og positiv over for alle.  Også dem, 

der ikke ligner eller ikke har de samme kræfter som en selv. Så kære 

Storedammer træk vejr ind og vend så tilbage til dit årshold. Det er

arbejdet og indsatsen værd..

Jeg er selv årgang 2010. De første år jeg var på årsholdet, bed jeg 

tænderne sammen. Jeg kunne ikke se, hvad jeg skulle der. Der skete 

ikke noget. Men stille og roligt kom jeg til at opleve stor glæde ved at 

gense og at være sammen med årsholdet.

I 2019 var vi blevet for få. Ikke fordi 2010’erne ikke gad komme, men 

fordi flere for syge til at komme. Vi slog os sammen med 2017, der af 

helt andre årsager meget hurtigt blev for få til økonoma og føl.

Og i år holder jeg sabbat år. Ikke fordi der ikke sker noget, ikke fordi 

der nogen jeg ikke kan lide, men fordi der var alt for mange på vores 

årshold, der ikke prioriterede at være til stede / nærværende i den uge 

vi var der. Med den megen fravær oplever jeg, at grundlaget for at 

skabe gt godt og at skabe  bæredygtigt fællesskab stort set er 

fraværende.  Et pessimistisk indlæg, nej et optimistisk indlæg.

Vibeke Dalum (2010)

Følg evt. linket:

Oplev den dejlige stemning på Storedam på årshold 10-17.
Der er lyd på

file:///C:/Users/Vibeke/Downloads/Uge37diashow%20(2).wmv


Varme....                                             Telesystem

Vi har alle oplevet en voldsom stigning i energipriserne, også 

Storedam. Samtidig har vi fået at vide fra kommunen, at Storedams 

nedgravede oliebeholder er 40 år gammel, og derfor skal den skrottes. 

Da olie ikke er fremtiden, er vi nødt til at se os om efter ny energikilde 

til Lilledam, og valget er faldet på luft/vand varmepumper magen til 

det, der er installeret i NYDAM. 

Udskiftningen skal ske inden 1. Januar 2023, og vi prøver derfor at 

undgå at fylde mere olie på end nødvendigt, da beholderen skal suges 

tom og fyldes med sand. 

Vores øvrige varmepumper er alle 14 år gamle, og begynder nu at 

holde op med at virke. - Og da der ikke kan fås nye printplader i 

øjeblikket, og det i øvrigt ikke økonomisk kan betale sig at få dem 

repareret, er vi begyndt at udskifte dem. 

Der er 2 nye pumper i Lilledam, og I opfordres til at bruge dem og ikke

skrue op for varmeapparaterne.

Nye pumper har yderligere den fordel,  at de er 30-40% mere effektive 

og derved billigere i drift.   

Mvh Erik Cronquist 

Teknisk leder, Storedam
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Teleslyngesystemet  på Storedam fungerer ikke rigtigt. Det har vist sig, 

at det vil koste alt for meget at få det opgraderet, så vi har valgt en ny 

type, som har flere fordele.

Det består af en sender og 15 modtagere - alle meget små,. Det kan 

benyttes både af svagt hørende og af folk med høreapparat. Det har 

kun to knapper, en tænd/sluk og en + - volumenknap, og det er 

meget nemt at betjene. Det leveres i en mindre taske, så det kan 

anvendes både ude og inde og tages med på udflugter. Apparaterne 

har genopladelige batterier og efter brug sættes de i tasken, og en 

enkelt ledning sættes i en stikkontakt, så alle oplades. Vi har prøvet det 

ved et enkelt møde i Storedamsklubben, og alle udtrykte stor 

tilfredshed.

Det bliver leveret i april, så vi håber, det bliver til stor glæde for alle 

storedammere. 

Erik Cronquist

Teknisk Leder, Storedam

Nye små praktiske ting:
Der kommer et langt skohorn på alle værelser.

Der vil ikke være vandglas på værelserne. Det er op til kursisterne selv 

at tage ét med fra Lilledam, + at huske at aflevere det igen. 

Det er blevet vedtaget, at kursister igen selv gøre rent på deres 

værelse og tilhørende toilet. Rengøring kan dog stadig bestilles (ved 

ankomst) for kr. 200.pr. værelse.

Vibeke Dalum (redaktør



Smartphone, tablet m.v...
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Stort set alle bruger smartphone/tablet. På Storedam er der ofte 

nogen, der kan komme på, og andre der slet ikke kan komme på.  Det 

har ikke ændret sig.

Det er, såvel de begrænsede internetforhold på Storedam, din telefon 

som din egen udbyder, der er årsagen til den forskel.  

Men sidst på måneden er det vanskeligt for alle. Årsagen til det er, at 

den datamængde, Storedam har til rådighed, er brugt op.  

Det kan det hjælpe, hvis vi alle tænker os om og slukker for eget 

dataforbrug, når vi er på Storedam og ikke lige bruger det. F. eks. 

under foredrag, andet fælles samvær m.v. – og om natten.  

Det er lidt besværligt, men det vil hjælpe, så der er data til alle også 

sidst på måneden. - Og hvis der sidder nogen, der ikke kan finde ud af 

at få slået til og fra, så hjælp dem.

Det er OK at bruge internettet.  Men  hjælp! Slå Storedams Wi-Fi fra 

om natten, og når du ikke har brug for internettet.

Dette er tidligere omtalt i Nyt, men da det er længe siden, vi har været 

på Storedam, så er dette medtaget for en sikkerhedsskyld.

Vibeke Dalum

Redaktør.



Generelt ….. men nyttigt at vide….

Kabelforbindelse.

I nemt kan vise billeder eller video ved at koble jeres tablet /smartphone til projektoren i salen. 

Kablerne er røde og skal forbindes med strømstik og projektorens HDMI stik. Når I tænder 

projektoren med fjernbetjeningen finder den automatisk ud af, hvad der er tilsluttet

Internet og Pc'er

Der er ikke ført fibernet til Storedam. Bredbådsforbindelsen leveres gennem telefonledning eller 

mobilt bredbånd. Derfor den meget langsomme hastighed.  - Og derfor betyder det noget, at  vi / I 

afbryder internet forbindelsen efter brug. 

Glemte sager

Det sker, at vi finder glemte sager i husene, og de lægges på kontoret i vindueskarmen.  Har du 

glemt noget så ring til Storedam, så vi kan sætte navn på, ellers bliver tingene smidt ud efter en 

måneds tid. 

Fejl & mangler 

Opdager man fejl eller mangler, så lad være med at skrive en seddel og lægge den på skrivebordet 

på kontoret – for hvem læser den?  Se hvem der er ansvarlig for det specifikke område, og send en 

mail til vedkommende. Oversigten med ansvarsområder og navne og mails hænger over reolen på 

væggen i kontoret ved siden af PC’eren.  

Nyttige adresser og telefonnumre

• Birgitte Keldsbo Pedersen (Regnskab) 2664 9973 keldsbo@gmail.com

• Else Bjerg-Pedersen (Kursusprogram) 2620 3645 elsebjerg@icloud.com

• Erik Cronquist (IT o.a.) 4041 2534 erik@cronquist.dk

• Henny Bøgh (Koordinator) 2099 5435 hboegh@post2tele.dk

• Kim Lauritzen (Bestyrelsesformand) 4444 8285 kimdortelauritzen@gmail.com

• Nalle Fehrend (Adressekartotek) 2948 0320 nalle@fehrend.dk

• Vibeke Dalum (Redaktør) 6092 0112 vibeke@dalum.org

Husk!

Jeg samler på historier, indlæg, 

anekdoter og lign. til 

Storedam Nyt.

Næste Nyt har 

deadline 13. juni 2022, 

men Nyt udkommer 

dog kun, hvis der er stof nok.

vibeke@dalum.org

Redaktør
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Redaktionen afsluttet 4. april 2022 .

1. Husk at lægge nøglen tilbage 

i nøgleboksen, når I har brugt 

den

2. Nøgler: Husk at aflevere 

nøgler, som er brugt på 

Storedam.

3. Vinduer: Husk at lukke dine 

vinduer, når opholdet slutter.
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